
Página 28938Número 261	 Martes, 11 de noviembre de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5307	 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Diplomado no Sanitario, opción Trabajo Social, a 
las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas 
de acceso a dicha categoría/opción estatutaria por los turnos 
de acceso libre y promoción interna, convocadas por Resolución 
de 13 de diciembre de 2022 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM n.º 294 de 22 de diciembre).

Antecedentes

1.º) Mediante las resoluciones del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 27 de diciembre de 2019 (BORM n.º 301 de 31 de diciembre), 17 de 
diciembre de 2020 (BORM n.º 300 de 29 de diciembre) y 16 de diciembre de 2021 
(BORM n.º 293 de 21 de diciembre), se aprobaron las Ofertas de Empleo Público 
del Servicio Murciano de Salud y las plazas que habían de ser provistas por el 
procedimiento de promoción interna correspondientes a los años 2019, 2020 
y 2021. Asimismo, mediante Acuerdo de 12 de mayo de 2022 (BORM 25 de mayo 
de 2022) del Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud, se aprobó 
la correspondiente al proceso de estabilización de empleo temporal del mismo 
organismo, conforme a lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.

2.º) A continuación, por medio de la resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 13 de diciembre de 2022 (BORM número 294 de 
22 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas por los turnos de acceso libre 
y promoción interna, para el ingreso en la categoría estatutaria de Diplomado no 
Sanitario, opción Trabajo Social del Servicio Murciano de Salud.

3.º) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya 
el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados personal 
estatutario fijo en dicha categoría/opción mediante resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tal convocatoria y que las personas seleccionadas han 
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en esta, procede realizar su 
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoría/opción 
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

NPE: A-111125-5307



Página 28939Número 261	 Martes, 11 de noviembre de 2025

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
a las personas que figuran en el anexo a esta Resolución, tras haber superado 
las pruebas selectivas convocadas por Resolución de 13 de diciembre de 2022 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 294 de 
22 de diciembre) para la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Trabajo 
Social, por los turnos de acceso libre y promoción interna.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos adjudicados.

La toma de posesión se realizará en el departamento de personal de la 
Gerencia a la que se encuentra asignado el citado puesto.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, deberán realizar el juramento o 
promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en el 
ejercicio de las funciones que estén atribuidas a la categoría y opción estatutarias 
a la que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril 
(BOE N.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable a los interesados y no esté motivado por causas justificadas, 
producirá el decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal 
estatutario fijo como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su 
nombramiento, previa audiencia de los mismos.

Quinto.- Tras la toma de posesión, deberán realizar una actividad formativa 
de carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, a 30 de octubre de 2025.—La Directora Gerente, Isabel Ayala 
Vigueras.

NPE: A-111125-5307



Página 28940Número 261	 Martes, 11 de noviembre de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474 

ANEXO 
 
 
Categoría: DIPLOMADO NO SANITARIO 
Opción: TRABAJO SOCIAL 
 

Nº 
ORDEN  D.N.I  APELLIDOS  NOMBRE  CIAS‐DESTINO  LOCALIDAD  T. ACCESO 

1  ***0406**  SÁNCHEZ SÁNCHEZ  MARÍA LUISA  E.A.P. ALCANTARILLA/CASCO‐CIAS 
0801001031H  Alcantarilla  Promoción 

Interna 

2  ***7508**  GONZALEZ GARRES  ENCARNACION  E.A.P. ABARAN‐CIAS 0801001028S  Abarán  Promoción 
Interna 

3  ***0117**  GÓMEZ SÁEZ  LINA  C.S. MENTAL MOLINA DE SEGURA  Molina de 
Segura 

Promoción 
Interna 

4  ***1940**  GUIRAO SÁNCHEZ  JUANA MARÍA  C.S. MENTAL CARAVACA DE LA CRUZ  Caravaca de la 
Cruz 

Promoción 
Interna 

5  ***2971**  GARCÍA GARCIA  MARIA ANGELES  E.A.P. MURCIA/EL PALMAR‐CIAS 
0801001022D  Murcia  Promoción 

Interna 

1  ***2163**  LÓPEZ ALACID  MARÍA DOLORES  E.A.P. MURCIA/CABEZO DE TORRES‐CIAS 
0801001024B  Murcia  Libre 

2  ***7866**  PARDO MARTINEZ  LARA  ÁREA VII/H. GENERAL UNIV. REINA SOFIA  Murcia  Libre 

3  ***2418**  LÓPEZ CAMPILLO  MARÍA ISABEL  E.A.P. MURCIA/BENIAJAN‐CIAS 
0801001017G  Murcia  Libre 

4  ***8094**  VALDES CAMPILLO  IRENE  ÁREA VI/H. JOSE M. MORALES MESEGUER  Murcia  Libre 

5  ***0324**  ROMERO RUIZ  CARMEN  C.S. MENTAL MOLINA DE SEGURA  Molina de 
Segura  Libre 

6  ***3569**  NAVARRO FERRER  SUSANA  C.S. MENTAL MURCIA/LA SEDA (ÁREA VI)  Murcia  Libre 

7  ***1994**  TORREGROSA 
GARCÍA  SILVIA  C.S. MENTAL MULA  Mula  Libre 

8  ***1933**  SORIANO BLAYA  JOSEFA  E.A.P. MULA‐CIAS 0801001020F  Mula  Libre 

9  ***4325**  PÉREZ GINER  ÁNGELES  C.S. MENTAL LORCA  Lorca  Libre 

10  ***2440**  GARCIA LOPEZ  APOLONIA  E.A.P. CEHEGIN‐CIAS 0801001016A  Cehegín  Libre 

11  ***8340**  MARTINEZ JUAREZ  MARGARITA  ÁREA VI/H. JOSE M. MORALES MESEGUER  Murcia  Libre 

 

NPE: A-111125-5307


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8548/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por el que se nombran funcionarios de carrera a las perdonas aspirantes que han superado las pruebas selectivas de acceso a la Escala Técnica Básica de Ciencia y Tecnología, Especia
	8505/2025	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra una Catedrática de Universidad en el área de conocimiento de Ingeniería Agroforestal.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8508/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director/a de Enfermería categoría 1.2 de la gerencia del Área de Salud III (Lor
	8510/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte específica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Diplomado no Sanitario, opción Analis
	8667/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Trabajo Social, a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	8813/2025	Orden de 7 de noviembre de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital acerca de la creación y regulación de uso del nuevo logotipo del Servicio de Atención Ciudadana de la Comunidad Autónoma de la Regió
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	8761/2025	Extracto de la Resolución de 5 de noviembre de 2025 de la Dirección General del SEF de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajadoras de
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	8291/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se otorga a la empresa ELTANIN RENOVABLES, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada proyecto de insta
	8292/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas, por la que se otorga a la empresa Nubes Renovables, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada proyecto de instala
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	8782/2025	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se modifica la Resolución, de 20 de diciembre de 2024, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas y se crea el sello 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	8516/2025	Resolución de 29 de octubre de 2025 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad 
	Consejería de Salud
	8507/2025	Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y el Colegio Oficial de Trabajo Social de la Región de Murcia para el fomento y desarrollo de actividades de fo
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8509/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Excmo. Ayuntamiento de Murcia para la prestación de la asistencia pública de urgencias y emergenc
	8514/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, sobre las condiciones económicas aplicables a la prestación de servicios de asistencia sanitaria con medios ajenos en el ámbito de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1937/2025	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de producción denominada Modificado del proyecto de ampliación de potencia consistente en la instalación del Gr. Gen. 
	IV. Administración Local
	Abanilla
	8783/2025	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación del servicio de gestión de residuos de competencia municipal.
	Alguazas
	8762/2025	Bases de la convocatoria de subvenciones a clubes y asociaciones deportivas sin ánimo de lucro Alguazas 2025.
	Archena
	8551/2025	Anuncio de convenio urbanístico entre el Ayuntamiento de Archena y la Sociedad Cooperativa de Transportes “La Archenera”.
	Calasparra
	8014/2025	Anuncio de nombramiento de personal eventual.
	Cartagena
	8572/2025	Anuncio de información pública del Estudio de Impacto Ambiental y del proyecto de producción de H2 renovable CHYNE con emplazamiento en Pl Repsol Petróleo Refinería 1 de Cartagena, sometido al procedimiento de Evaluación de Impacto Ambiental ord
	Las Torres de Cotillas
	8735/2025	Convocatoria del procedimiento de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de igualdad.
	8719/2025	Anuncio de aprobación inicial e información pública del Plan Especial PE-PU2 del PGMO de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	8429/2025	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la pedanía de Purias, de propiedad municipal, destinados al
	8430/2025	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la pedanía de Campillo, de propiedad municipal, destinados 
	8515/2025	Aprobación definitiva expediente modificación de créditos n.º 15 del Presupuesto de 2025.
	Mula
	8517/2025	Aprobación inicial modificación Presupuesto 09/2025.
	8518/2025	Aprobación inicial de modificación Presupuesto n.º 10/2025.
	8519/2025	Aprobación inicial de modificación Presupuesto 11/2025.
	8550/2025	Anuncio de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, contadores y canon correspondiente al quinto bimestre del 2025.
	San Javier
	8488/2025	Exposición pública del padrón por suministro de agua potable y saneamiento, de La Manga del Mar Menor, término municipal de San Javier, relativo al quinto bimestre de 2025 y anuncio de cobranza.
	San Pedro del Pinatar
	8022/2025	Aprobación inicial del Reglamento de Régimen Interior del Servicio del Centro de Estancias Diurnas “José Espinosa Nicolás”.
	Mancomunidad de Servicios Turísticos del Noroeste
	8367/2025	Delegación de competencias en materia de contratación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia
	8398/2025	Creación de la sede electrónica y registro electrónico del Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia. (Resolución 39/2025).
	8399/2025	Resolución 40/2025 del Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia. Creación del sello electrónico del Consorcio de las Vías Verdes de la Región de Murcia y aprobación de actuaciones administrativas automatizadas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-11-10T13:21:12+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



